
 

Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

Il Rettore

 Decreto n. 752 

Anno 2020 

Prot. n. 102190 

VISTO il D.R. n. 599/2020 con cui sono state bandite procedure selettive per la 

copertura di trentacinque posti di professore Ordinario, ai sensi dell’art. 18, comma 1, 

della legge 240/2010; 

VISTO il D.R. n. 600/2020 con cui sono state bandite procedure selettive per la 

copertura di 10 professori Associati, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della legge 

240/2010; 

VISTO il D.R. n. 601/2020 con cui sono state bandite selezioni per la copertura di 

ventisei posti di ricercatore a tempo determinato di tipologia b), di cui all’art. 24 della 

legge 240/2010; 

VISTO il D.R. n. 602/2020 con cui sono state bandite selezioni per la copertura di 

ventisei posti di ricercatore a tempo determinato di tipologia a), di cui all’art. 24 della 

legge 240/2010; 

VISTO il D.Lgs. 217/2017, come modificato dal D.L. 162/2019, che prevede, con 

decorrenza 1° luglio 2020, l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di adottare le 

modalità di pagamento di cui alla suddetta norma; 

AVUTO RIGUARDO che i suddetti bandi, pubblicati in data 1° luglio 2020, prevedono 

all’art. 3 che la partecipazione alla selezione comporta il versamento di un contributo 

di € 20,00 a copertura delle spese di segreteria, non rimborsabile e che il versamento 

dovrà essere effettuato, ai sensi dell’art. 65 c. 2 del D. Lgs 217/2017, come modificato 

dal D.L. 162/2019, mediante il sistema PagoPa, nonché che la ricevuta del 

versamento deve essere caricata come allegato alla domanda di partecipazione, 

secondo le istruzioni da pubblicarsi sul sito istituzionale; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 che dispone la proroga della decorrenza del 

suddetto obbligo al 28 febbraio 2021; 

DATO ATTO che l’amministrazione si sta adoperando al fine di sviluppare le specifiche 

tecniche volte a consentire a tutti i cittadini di effettuare i pagamenti in conformità al 

D.Lgs. 217/2017; 

RITENUTO pertanto opportuno, nell’attesa dello sviluppo di tali specifiche tecniche e 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/sg


 
 

 

 

alla luce della suddetta proroga disposta dal D.L. 16 luglio 2020, n. 76, stabilire che il 

pagamento del contributo per i suddetti bandi avvenga secondo le modalità già in uso 

e legittimate dalla suddetta proroga e cioè tramite versamento sul conto corrente 

intestato all’Università degli Studi di Firenze; 

RITENUTO altresì opportuno disporre la proroga della scadenza per la presentazione 

delle domande dei citati quattro bandi; 

RITENUTO infine opportuno acquisire come valide le domande ad oggi presentate, 

fatto salvo il successivo pagamento del suddetto contributo entro la scadenza 

prorogata dei bandi; 

DECRETA 

 

per le motivazioni esplicitate in premessa:  

 

1. la proroga al 20 agosto 2020 del termine di scadenza per la presentazione delle 

domande per le selezioni di cui ai decreti rettorali n.599/2020, n. 600/2020, n. 

601/2020 e n. 602/2020; 

 

2. la rettifica dell’art. 3 dei bandi di cui ai suddetti decreti, relativamente al 

versamento del contributo di € 20,00, stabilendo che: 

- il versamento dovrà essere effettuato, con l’indicazione obbligatoria della 

causale “contributo partecipazione procedura selettiva”, tramite bonifico 

bancario sul conto corrente IBAN UNIFI: IT 88 A 02008 02837 000041126939 

(SWIFT CODE: UNCRITM1F86) - Unicredit Banca S.p.A. 

- La ricevuta del versamento deve essere caricata come allegato alla domanda 

di partecipazione. 

- Coloro che, alla data di pubblicazione del presente decreto, abbiano già 

provveduto alla chiusura della domanda sull’applicativo on line, devono inviare 

la ricevuta del versamento alla mail reclutamentodocenti@unifi.it entro la 

scadenza del bando, ossia il 20 agosto 2020. 

 

bb/Firenze, 21 luglio 2020 

F.to Il Rettore 

Prof. Luigi Dei 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/sg
mailto:reclutamentodocenti@unifi.it

